每股收益（元/股）
0.2002 0.1256 59.39% -0.2275

加权平均净资产收益率（％） 11.28% 6.62% 4.66% -6.27%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
8.96% 6.18% 2.78% -7.53%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.2555 0.0754 -438.86% 0.0668

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.3515 3.1790 -26.03% 2.8945

资产负债率（％） 70.77% 58.21% 12.56% 42.61%

注：2010年归属于上市公司股东的每股净资产按照新股本计算为2.1193元，报告期比上年同期增长10.96%。

中环股份（002129）   2011 年年度报告

 7

三、 非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 2,268,326.19 1,356,311.64 12,788,475.23

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

49,208,590.78 5,360,207.12 6,955,629.60

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 371,827.62 980,504.34 1,876,714.06

所得税影响额 -7,837,952.45 -1,153,542.37 -3,252,765.15

少数股东权益影响额 -6,453,236.49 6,258.58 -17,259.35

合计 37,557,555.65 6,549,739.31 18,350,794.39

中环股份（002129）   2011 年年度报告

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 226,921,998 47.00%  45,285,292 67,927,939 -338,796,196 -225,582,965 1,339,033 0.18%

1、国家持股

2、国有法人持股 225,288,302 46.66%  45,057,660 67,586,491 -337,932,453 -225,288,302 0 0.00%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 1,633,696 0.34%  227,632 341,448 -863,743 -294,663 1,339,033 0.18%

二、无限售条件股份 255,907,610 53.00%  51,280,629 76,920,944 338,796,196 466,997,769 722,905,379 99.82%

1、人民币普通股 255,907,610 53.00%  51,280,629 76,920,944 338,796,196 466,997,769 722,905,379 99.82%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 482,829,608 100.00%  96,565,921 144,848,883 0 241,414,804 724,244,412 100.00%

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

天津中环电子信息

集团有限公司
225,288,302 337,932,453 112,644,151 0 增发后承诺 2011 年 6 月

丛培金 368,206 138,078 184,103 414,231 高管持股 每年解除所持股份 25%

滕新年 406,342 170,191 274,420 510,571 高管持股 每年解除所持股份 25%

白建珉 368,206 138,078 184,103 414,231 高管持股 每年解除所持股份 25%

合计 226,921,998   1,339,033 － －

中环股份（002129）   2011 年年度报告

 9

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数  29,080
本年度报告公布日前一个月末股东总

数
21,906

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

天津中环电子信息集团有限

公司
国有法人 45.44% 329,077,165 0 32,000,000

天津药业集团有限公司 国有法人 14.09% 102,060,501 0 6,740,035

广州金骏投资控股有限公司 境内自然人 1.87% 13,539,259 0 0

全国社会保障基金理事会转

持二户
国有法人 1.63% 11,814,601 0 0

交通银行－金鹰中小盘精选

证券投资基金

境内非国有法

人
1.42% 10,312,854 0 0

广州钢铁企业集团有限公司 国有法人 1.01% 7,336,328 0 0